МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 21

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛЫ

ПРОВЕДЕНИЯ ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА

 2021 ГОД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 21  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

ПРОВЕДЕНИЯ ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА

от 22.01.2021 г.

                                                                                                                 № 1

Председатель: Н.Н. Габилова

Секретарь: Н.И. Подгорбунская

Присутствует: 18 человек.

Повестка дня:

1. Ведение журналов по ОТ воспитателями групп.

2. Анализ проведённого практического занятия по эвакуации детей из ДОУ

при ЧС.

СЛУШАЛИ:

1. Ответственного по ОТ Кириченко Ю.А.,  которая выступила с сообщением

о ведении педагогами журналов по Охране труда.

Она сообщила, что журналы  заведены и ведутся воспитателями

систематически.

ВЫСТУПИЛИ:

 заведующий ДОУ Габилова Н.Н., которая рассказала о необходимости

ведения журналов по ОТ  и необходимости их обновления .

1.1.ПОСТАНОВИЛИ: Обновить журналы по Охране труда, педагогам

продолжать ведение данного документа.

2. СЛУШАЛИ: председателя ППО Келешян И.В., которая  предоставила

анализ проведённого  практического занятия по эвакуации детей из ДОУ.

Ирина Викторовна отметила, что практическое занятие проводилось с учетом

всех правил и норм. Воспитатели справились со своими обязанностями. Дети

были эвакуированы и доставлены в безопасное место. Временные рамки

выдержаны.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.2. Продолжать тренировочные практические  занятия как с детьми, так и со

взрослыми.

Председатель: _______________Н.Н. Габилова

Секретарь: _________________ Н.И. Подгорбунская

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 21  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

ПРОВЕДЕНИЯ ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА

От 19.02.2020 г.

                                                                                                                       № 2

Председатель: Н.Н. Габилова

Секретарь: Н.И. Подгорбунская

Присутствует: 19 человек.

Повестка дня:

1.Санитарное состояние производственных и бытовых помещений МБДОУ

ДС № 21

2.Наличие и состояние аптечек первой медицинской помощи

Комиссия по охране труда 18.02.2021г. проверила санитарное

состояние производственных и бытовых помещений. В ходе проверки

установлено:

1. Все производственные помещения находятся в хорошем санитарном

состоянии. Генеральная уборка помещений проводится регулярно, с

применением моющих средств. Половое покрытие ежедневно моется и

чистится влажной щёткой. Весь уборочный инвентарь промаркирован и

хранится в соответствии с требованиями СанПин, режим проветривания

соблюдается.

2.Смена постельного белья и полотенец проводится по мере

загрязнения, всё бельё промаркировано.

3. Помещения продуктового склада и подвала находятся в

удовлетворительном состоянии, правила хранения продуктов соответствует

нормам. Для скоропортящихся продуктов имеются отдельно морозильные

камеры. Овощи в подвале хранятся в специальных местах, в соответствии с

правилами хранения.

4. Аптечки первой медицинской помощи имеются на всех рабочих

местах, содержат необходимые медикаменты для оказания первой

медицинской помощи. Аптечки регулярно пополняются по мере

использования медикаментов. Ведётся учёт получения и выдачи

медикаментов.

5. Был сделан анализ прохождения медосмотров сотрудниками

МБДОУ ДС № 21 и сделан вывод, что медицинские осмотры проводятся

своевременно  на должном уровне

В ходе проверки выявлено:

В хозяйственном складе тара для хранения круп имеет неприглядный

вид.

ВЫСТУПИЛИ: медицинская  сестру Колесникова Н.В.  с

предложением обновить  тару для хранения круп.

ПОСТАНОВИЛИ:

В срок до 31.03.2021 г. заведующей хозяйством   Коваленко Н.И.

приобрести новую тару для хранения круп.

Председатель: _______________Н.Н. Габилова

Секретарь: _________________ Н.И. Подгорбунская

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 21  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

ПРОВЕДЕНИЯ ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА

от 19.03.2021 г.

                                                                                                                       № 3

Председатель: Н.Н. Габилова

Секретарь: Н.И. Подгорбунская

Присутствует: 18 человек.

                                                   Повестка дня:

1. Условия  обеспечения  укрепления и охраны здоровья воспитанников ДОУ

в процессе учебно-воспитательной деятельности.

2. Контроль состояния работы по развитию знаний, умений и навыков детей

по ОБЖ.

1.СЛУШАЛИ: заведующего МБДОУ ДС № 21 Габилову Н.Н., которая

рассказала об условиях,  созданных в ДОУ  для обеспечения укрепления и

охраны здоровья воспитанников ДОУ в процессе учебно-воспитательной

деятельности. Соблюдаются все нормы СаНПин: временные рамки, режимы

дня.

1.1.ПОСТАНОВИЛИ:

Условия, созданные для обеспечения укрепления и охраны здоровья

воспитанников ДОУ в процессе учебно-воспитательной деятельности

признать удовлетворительными.

2.1.СЛУШАЛИ:

По второму вопросу слушали Келешян. И.В., которая сообщила о

состоянии работы по ОБЖ с детьми в ДОУ.  Ирина Викторовна  отметила,

что для работы с детьми на весь учебный год разработан перспективный план

работы:  конспекты занятий, определены задачи на год. Обеспечен контроль

за выполнением этих задач. В ходе проверки знаний детьми по ОБЖ

выявлено, что у детей сформированы необходимые знания об общепринятых

человеком нормах поведения. Дети осознанно действуют в той или иной

обстановке.  Дошкольники владеют элементарными навыками поведения

дома, на улице, в парке, в транспорте. У них развиты самостоятельность и

ответственность. Однако,  воспитатели не уделяют должного внимания

вопросам пожарной безопасности. У детей не в полной мере сформированы

знания о правилах пожарной безопасности.

ВЫСТУПИЛИ: заведующий  ДОУ Н.Н. Габилова, которая признала

работу с детьми по ОБЖ удовлетворительной и указала на необходимость

уделить больше внимания работе с детьми по пожарной безопасности.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Воспитателям Подгорбунской Н.Н., Белоноговой Г.Н.С. А.

усилить контроль по формированию знаний о противопожарной

безопасности. В срок до 06.04.2020 г. разработать перспективный план

работы с детьми по вопросам пожарной безопасности, изготовить

дидактические игры, сюжеты для игр.

Председатель: _______________Н.Н. Габилова

Секретарь: _________________ Н.И. Подгорбунская

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 21  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

ПРОВЕДЕНИЯ ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА

от 27.04.2021 г.

                                                                                                                       № 4

Председатель: Н.Н. Габилова

Секретарь: Н.И. Подгорбунская

Присутствует: 22 человека.

                                                   Повестка дня:

1. Проведение Всемирного Дня охраны труда  под девизом : « Предвидеть,

подготовиться и ответить на  кризис- инвестируйте в устойчивую систему

охраны труда»

1.1.СЛУШАЛИ:

Заведующего МБДОУ ДС № 21 Габилову Н.Н., которая  сообщила о том, что

Всемирный день охраны труда  прошел  под девизом  « Предвидеть,

подготовиться и ответить на  кризис- инвестируйте в устойчивую систему

охраны труда».

Ознакомила членов коллектива с проведенными мероприятиями, которые

были проведены в МБДОУ ДС № 21.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Ответственному по охране туда Кириченко Юлие Александровне и

председателю ППО Келешян И.В. подготовить  отчёт о проведении

Всемирного дня охраны труда  и предоставить его  инженеру по ОТ МКУ

ЦУМТБО Е.Л. Гореловой на бумажном носителе  до 30 апреля 2021 года , на

основании Приказа УО администрации муниципального образования

Темрюкский район от 23.04.2021 № 357

Председатель: _______________Н.Н. Габилова

Секретарь: _________________  Н.И. Подгорбунская